(In margine) : Millesimo CCCCX1, indictione quarta, die nono menssis 
augusti, presentibus ser Jeronimo de Nasis et ser Peregrino de Pomo, am- 
bobus nobilibus ciuibus Jadre, cassa fuit hec sententia eo quia dictus dominus 
Jacobus confessus fuit fore sibi satisfactum a dicto ser Vitulo de Zadulinis 
in omnibus continentibus in hac sententia, et hoc de comuni uoluntate partium.

Archivio d i Stato, Zara. Sezione notarile. Curia consulum et maris. 
Notaio Cristoforo Zeno da Milano e Teodoro de Prandino da Vicenza, 
sentenze fase. 8, carte l r.

11
1415, 10 m arzo.

Giorgio Sesselich, abitante di Zara, che aveva fatto  un contratto di 
società con Benedetto falegname da Zara, viene assolto dalla petizione 
di questi, d i aver assunto nella nave un servo che l'aveva  derubato.

In Christi nomine amen. Anno ab incarnacione eiusdem M°CCCCX1I1I° 
indicione V III3, die decimo marcii. Tempore illustris principis etc. Nos 
Zaninus de Carbono, Vitolus de Zadulinis et Federicus de Grisogonis, iu- 
dices curiarum consulum et maris ciuitatis Jadre, uisa, audita et dilligenter 
intellecta et examinata peticione coram nobis in iudicio facta per infrascriptum
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Benedictum contra infrascriptum Georgium, cuius quidem peticionis tenor 
talis est : « Coram uobis nobilibus et sapientibus uiris dominis iudicibus 
curiarum consulum et maris ciuitatis Jadre, conqueror ego Benedictus maran- 
gonus filius Zanini piscatoris de Jadra, de Georgio Sesselich habitatore Jadre, 
in eo uidelicet, quod cum ego Benedictus predictus ex parte una, et dictus 
Georgius parte ex altera, fecerimus societatem inter nos modis et conditio- 
nibus infrascriptis, uidelicet, quod ego Benedictus predictus ponere deberem 
duas tercias partes denariorum, et ipse Georgius reliquam terciam partem 
denariorum et suam barcam et suum filium et suum famulum, et quod de 
omni lucro quod faceremus ego Benedictus predictus habere deberem me- 
dietatem, et ipse Georgius habere deberet alteram medietatem et ultra dictam 
medietatem habere deberet libras sex paruorum ex comuni massa lucri, et 
cum posuerimus in societate ipsa denarios ut suprascriptum est, et ememe- 
rimus(!) hic Jadre ficus et caseum, et deinde iuerimus Nonam et ibi eme- 
rimus uinum, et cum ipsis rebus uidelicet, ficubus, caseo et uino iuerimus 
ad terram Fluminis, et ibi uendimus omnes predictas res, ubi etiam emimus 
aliquam partem lignaminis, sed non in tanta quantitate que sufficeret carrico 
diete barche, a qua terra Fluminis discedentes disposuimus Signan uenire 
pro compiendo carricum diete barce, et nobis occurrit uentus contrarius et 
mare procelosum, propter quod non potuimus excedere ultra portum sancti 
Spasi, in quem portum, longinquum forte duobus milliaribus a Segna, intra- 
uimus cum barca, ubi dictus Georgius dixit michi Benedicto : „Nos sumus 
in bono portu, ego ordinabo Petro filio meo quod cum fuerit maris tranqui- 
litas ipse mittat famulum ad nos“ . E t sic Segnam iuimus, ubi dum essemus, 
famulus uenit ad nos Signam dicens quod erat maris tranquilitas, et tunc 
dictus Georgius dixit dicto eius famulo, quod reuertaretur ad barcam, et quod 
ipse et Petrus eius filius cum barca Signam uenirent. E t sic famulus recessit 
et iuit ad barcam, et modicum stando Petrus eius filius uenit Signam et 
predictum Georgium patrem suum reperit, cui dictus Georgius eius pater 
dixit: „Q uare hue uenisti?“ . E t tunc dictus Petrus respondit: „Quia famulus 
dixit michi parte uestra quod ad uos uenirem quam tocius et sic ueni festinus“ . 
In quo medio, cum nullus esset in barca nisi ipse solus famulus, ipse famulus 
uoluit aperire capsam dicti mei Benedicti, in qua sciebat esse monetam su- 
pradictam, uidelicet ducatos IIIlor auri et libras L X X X ta et soldos VI III 
paruorum, bone monete Venetiarum, sed capsam ipsam apperire non potuit ; 
finaliter ipse famulus cum ferris fecit unum foramen in dieta capsa tantum 
quod rrianum inmittere potuit in eadem, unde accepit monetam supradictam, 
uidelicet, ducatos lIIlor auri libras L X X X la soldos V illi  diete bone monete, 
et postmodum aufugit et iuit uiam suam. Quo audito, uidelicet aduentu dicti 
Petri ad patrem, ego Benedictus dixi dicto Georgio: „Pro certo dictus fa
mulus fecit malam massericiam denariorum qui sunt in barca“ . E t in conti
nenti dictus Georgius dixit michi Benedicto: ,,V ale(!) ad barcam et uide si 
famulus fecit aliquod damnum“ . E t sic ego Benedictus ueni per mare, et 
dictus Petrus uenit per terram et applicuit cicius ad barcam quam ego Be
nedictus. Et pecii a dicto Petro si famulus acceperat aliquid, et Petrus michi 
respondit, quod acceperat nouem panes et terciam partem unius casei et alias 
res et etiam „tua capsa est male tractata“ . E t quando intraui in barca (!) et 
uolui aperire capsam cum claui, ego capsam apperire non potui, quia deua- 
stata erat sera, et cum apperire non possem capsam cum claui ego dixi
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Petro: ,,V ade Signam et uoca patrem tuum“ . E t tune Petrus dixit : ,,Si 
deberem frangere capsam non recedam hinc quousque non uidebo si famulus 
aliquid accepit uel non“ . Finaliter ipse Petrus et ego Benedictus aperimus 
dictam capsam cum una securi et uidimus uterque nostrum quod dictus fa
mulus acceperat dictas pecunias, uidelicet ducatos quatuor auri et libras 
L X X X ta soldos VIIII paruorum. E t cum ipse Georgius habuerit famulum 
furem cuius rei causa damnum huiusmodi est secutum, et pluries requisiuerim 
ipsum Georgium ut michi refficeret meum damnum, uidelicet ut michi daret 
et solueret medietatem dictarum pecuniarum furtim ablatarum, idem Georgius 
meam requisicionem in contemptum deducens hoc facere non curauit, neque 
curat ad presens, in mei graue preiudicium atque damnum. Igitur omnibus 
modo, uia, iure, usu et forma, quibus melius fieri potest et debet, ego Be
nedictus predictus peto et requiro vos dominos iudices antedictos per uos, 
uestram curiam et officium, ipsum Georgium ad michi refficiendum damnum 
meum predictum, uidelicet ad michi dandum et soluendum medietatem 
dictorum ducatorum IllIor auri et librarum L X X X  soldorum V1I11 paruorum 
monete Venetiarum, cum expensis factis et fiendis sententialiter condemnari, 
saluo et reseruato michi omni alio iure addendi, minuendi etc.» . Item, uiso 
statuto posito in libro. . .  sub rubrica de societate, capitulo quod incipit : 
Cum fidelis societas etc. Item, uisis testibus et eorum dictis et attestationibus 
cum intentione superinde productis et allegatis pro parte dicti Benedicti. Et 
uisa responsione facta per dictum Georgium predicte peticioni dicentem se 
ad predicta non teneri. E t uisa conclusione facta in dicta causa. E t gene
raliter, uisis omnibus et singulis que predicte partes producere, dicere, osten- 
dere et allegare uoluerunt, et que per nos in predictis et circa predicta 
uidenda, discucienda et examinanda fuerunt, per ea que uidimus et cogno- 
uimus, et nunc uidemus et cognoscimus, C H R IS T I N O M IN E  inuocato, pro 
tribunali sedentes sub dicta logia magna Jadre, ad nostrum solitum banchum 
iuris, ut moris est, talem inter dictas partes, hiis partibus presentibus et in- 
telligentibus, nostram sententiam et pronunciacionem damus et proferimus in 
hiis scriptis et in hunc modum, uidelicet : Quia dicimus, pronunciami^, sen- 
tenciamus, declaramus et predictum Georgium Sesselich reum, a peticione 
dicti Benedicti et omnibus contentis in ea absoluimus et reddimus totaliter 
absolutum, ex eo quia de contentis in dicta peticione dictus Benedictus 
nichil probauit, iurante tamen dicto Georgio Sesselich ad sancta Dei Euan- 
gelia, super sacris reliquiis, secundum statutum et ordines Jadre, predictum 
furtum factum non fuisse de eius scitu et uoluntate seu Petri eius filii neque 
aliquid habuisse uel recepisse ipse, uel Petrus eius filius, de dictis pecuniis 
furatis a dicto eius famulo uel ab aliquo alio eius nomine. E t si sic iurare 
nolueiit tunc ipsum Georgium condemnamus ad dandum, soluendum et ref
ficiendum dicto Benedicto medietatem dictorum IIIlor ducatorum auri librarum 
L X X X  soldorum VIIII paruorum diete monete Venetiarum. E t sicut iura- 
uerit presens nostra sentencia exequatur, uictum uictori in expensis legitimis 
condemnantes, dantes in pristaldum ut supra. Actum ut supra, presentibus 
ut supra.

Archivio di Stato, Zara. Sezione notarile. Curia consulum et maris. 
Notaio Cristoforo Zeno da Milano e Teodoro de Prandino da Vicenza, 
sentenze fase. 8, carte 32 t. - 34 r.
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12
1415, 10 aprile.

Sentenza in materia di avaria, pronunciata in lite tra ser Martino di 
Luca da Pullignano, padrone di un naviglio, e ser Sim one de Joghis, 

detentore delle mercanzie del castellano di Barletta.

ln Christi nomine amen. Anno ab incarnacione eiusdem millesimo qua- 
drigentesimo quintodecimo, indicione V ili0, die decimo mensis aprilis. Tempore 
illustris principis et excelsi domini nostri domini Thome Mocenigo, Dei gratia 
incliti ducis Venetiarum etc., nec non magnifici et potentis domini domini 
Jacobi Triuisano honorabilis comitis Jadre. Nos Barollus de Drechia, Jero- 
nimus de Grisogonis et Simon de Galellis, iudices curie consulum et maris 
ciuitatis Jadre, uisa, audita et dilligenter intellecta et examinata peticione, 
coram nobis facta per ser Martinum Luce de Pullignano, patronum unius 
nauigii, petentem per nos sententiari et condenari (!) debere ser Simonem de 
Joghis, tanquam illum qui recepii et in cuius manibus et custodia mercancie 
seu biada egregii uiri ser Simonis Colle de Fusco honorabilis castelani Bar- 
lethi, ser Zanelli Fanaro et Nardi Stopa (Scopa?), habitantium terre Barolli 
sunt, date et consignate per ipsum patronum in ciuitate Jadre, de mandato 
predictorum ser Simonis, ser Zanelli et Nardi, ad dandum, soluendum et 
numerandum ipsi Martino patrono, de bonis et mercantiis predictorum ser 
Simonis, Zanelli et Nardi, uaream tangentem: Primo de ducatis quinque 
auri pro damno unius temoni, unius branche, unius corsie et unius cathene 
a latere destro sui nauigii, perditarum in mari propter fortunale maris et aeris 
tempestatem. Item ducatos sex auri pro damno arboris de pope, antenne et 
suorum fulcimentorum. Item ducatos septem auri pro damno unius resti et 
unius prise, perdite ut supra. Item ducatum unum auri pro uarea unius fuste 
de proda, perdite ut supra. Item unum ducatum auri pro uarea damni habiti 
in uello artimoni. Item ducatos nouem auri pro uarea trium uaxellorum de 
uino proiectorum in mari, propter fortunale maris et aeris tempestatem. Item 
ducatos quatuor auri pro fractura unius prexoline, propter fortunale maris et 
aeris tempestatem. Q ue res in totum summant ducatos trigintatres auri. E t 
audita et dilligenter intellecta et examinata responsione dicti ser Simonis di- 
centis et respondentis predicte peticioni quod nulla res rotonda uidelicet, temon, 
arbor et anthena et alie res que essent in coperta non debent habere ua
ream ; et quod de rebus superius perditis, de quibus de iure debet fieri 
uarea, per nos fiat debita et iusta extimatio. E t auditis et dilligenter exami- 
natis cum sacramento marinariis dicti nauigii super ualore predictarum rerum 
perditarum. E t generaliter uisis omnibus et singulis, que in predictis et circa 
predicta per nos uidenda, discucienda et examinanda fuerunt, per ea que 
uidimus et cognouimus et nunc uidemus et cognoscimus, C H R IS T I N O M IN E  
inuocato, pro tribunali sedentes sub logia magna ad nostrum solitum banchum 
iuris, ut moris est, talem inter dictas partes, hiis partibus presentibus et intel- 
ligentibus, nostram sententiam et pronunciationem damus et proferimus in hiis 
scriptis et in hunc modum, uidelicet : Quia dicimus, pronunciamus, senten- 
tiamus, declaramus et predictum ser Simonem, t?.nquam detemptorem mer-
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canciarum seu bladorum predictorum ser Simonis, castelani Barolli, Zanelli 
et Nardis, ad dandum, soluendum et numerandum ipsi Martino, patrono de 
bonis mercantiis, seu biado, predictorum ser Simonis, Zanelli et Nardi in 
suis manibus existentibus, uaream de ducatis solummodo decem et octo auri ; 
a ceteris autem petitis, per dictum ser Martinum patronum, ipsum ser Si- 
monem de Jochis absoluimus et reddimus absolutum, quia nobis legitime 
constat uaream fieri non debere de arbore, antena, timone et rebus positis 
in coperta, uictum uictori in expensis legitimis comdemnantes, dantes in pri- 
staldum ser Gregorium ser Nicole de Nassis, tribunum curie Jadre, ibi pre
sentem et intelligentem, ad hanc nostram sententiam executioni mandandam. 
Actum Jadre sub dieta logia, presentibus Georgio Miroslauich et Paulo 
Drugossich, ciuibus Jadre, testibus ad hec conuocatis et rogatis et aliis.